
Vědecká rada FF MU 8. 11. 2018 
MU-VR/140915/2018/783146/FF-2 

 

 

 
 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Filozofické fakulty 8. listopadu 2018 

 

Neveřejné jednání  
 
Státní závěrečné zkoušky, komise, školitelé 

 
 Návrh panu rektorovi na jmenování předsedů komise pro státní doktorské zkoušky 
a obhajoby disertačních prací 
Obecná jazykověda 
prof. PhDr. Petr Karlík, CSc. 
prof. PhDr. BcA. Jiří Raclavský, Ph.D. 
 
Jmenování členů komise pro státní závěrečné zkoušky bakalářské 
Sociální pedagogika a poradenství 
Mgr. Lenka Hloušková, Ph.D. 
Mgr. Martin Sedláček, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Zuzana Šalamounová, Ph.D. 
 
Jmenování členů komise pro státní závěrečné zkoušky magisterské 
Psychologie 
PhDr. Jaroslava Dosedlová, Ph.D. 
PhDr. Pavel Humpolíček, Ph.D. 
PhDr. Martin Jelínek, Ph.D. 
Mgr. Helena Klimusová, Ph.D. 
PhDr. Irena Komendová, Ph.D. 
Mgr. Tatiana Malatincová, Ph.D. 
PhDr. Katarína Millová, Ph.D. 
PhDr. Zuzana Slováčková, Ph.D. 
PhDr. Zdenka Stránská, Ph.D. 
PhDr. Dalibor Vobořil, Ph.D. 
 
Jmenování členů komise pro státní závěrečné zkoušky doktorské a obhajoby disertačních 
prací 
Česká literatura 
Mgr. Michal Fránek, Ph.D. 
PhDr. Pavel Janáček, Ph.D. (Akademie věd ČR), pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu 
disertační práce Mgr. Petra Vokřínka 
prof. PhDr. Tibor Žilka, DrSc. (Univerzita Konstantina Filozofa v Nitře), pro státní doktorskou 
zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. Petra Vokřínka 



Vědecká rada FF MU 8. 11. 2018 
MU-VR/140915/2018/783146/FF-2 

 

Historie – české dějiny 
Mgr. Milan Řepa, Ph.D. (Akademie věd ČR), pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu 
disertační práce Mgr. Zdeňka Mrázka 
PhDr. Mgr. Tomáš Černušák, Ph.D. (Moravský zemský archiv Brno), pro státní doktorskou 
zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. Zdeňka Mrázka 
Německý jazyk 
Prof. Dr. Matthias Schulz (Univerzita Würzburg) pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu 
disertační práce Mgr. et Mgr. Kamily Puchnarové 
PD Dr. Sven Staffeldt (Univerzita Würzburg) pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu 
disertační práce Mgr. et Mgr. Kamily Puchnarové 
Obecná jazykověda 
Mgr. Jakub Dotlačil, Ph.D. (Univerzita Amsterdam) 
Mag. Dr. Viola Schmitt (Univerzita Vídeň) 
Religionistika 
Dr. Johannes Preiser-Kapeller (Rakouská akademie věd, Vídeň) pro státní doktorskou 
zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. Tomáše Glomba a Mgr. Vojtěcha Kašeho  
Teorie a dějiny divadla, filmu a audiovizuální kultury 
Mgr. Milan Hain, Ph.D. (Univerzita Palackého v Olomouci) 
 
Doplnění členů oborové komise doktorského studijního oboru 

Literatury v angličtině 
doc. PhDr. Tomáš Pospíšil, Ph.D. (předseda) 
 
Doplnění oborové rady doktorského studijního programu 
Archeologie 
doc. Mgr. Petr Květina, Ph.D. (Akademie věd ČR – Archeologický ústav) 
Filologie 
doc. PhDr. Tomáš Pospíšil, Ph.D. 
 
Školitelé doktorského studia – do 3 studentů 
Anglický jazyk 
Mgr. Renata Kamenická, Ph.D., pro Mgr. Davida Špetlu (Pod- a nadužívané jazykové prvky 
v překladu z angličtiny do češtiny) 
Archeologie 
Mgr. et Mgr. Ludmila Kaňáková Hladíková, Ph.D., pro Ing. Mgr. et Mgr. Andreje Kapcára 
(Kulty a náboženstvá v praveku) – změna školitele 
Mgr. Klára Šabatová, Ph.D., pro Mgr. Marka Nováka (Výšinné lokality stupně HD na Moravě) 
– změna školitele 
Mgr. Peter Tóth, PhD., pro Mgr. Zuzanu Porubčanovou (Spracovanie a distribúcia soli 
v Západných a Východných Karpatoch v neolite až dobe bronzovej) a pro Mgr. Filipa 
Bystroně (Kultura kulovitých amfor na Moravě v kontextu středoevropského vývoje) 
Český jazyk 
Mgr. Michal Starke, Docteur ès Lettres, pro Marii Cortiula (A nanosyntactic analysis of the 
present tense) a pro Mgr. Barboru Novákovou (Redukovaný auxiliár -s) 
Filologicko-areálová studia 
PhDr. Petr Kalina, Ph.D., pro Mgr. Zuzanu Dupalovou (Postava Lžidimitrije I. ve vybraných 
ruských, německých a českých dramatických dílech 19. století) 



Vědecká rada FF MU 8. 11. 2018 
MU-VR/140915/2018/783146/FF-2 

 

Mgr. Josef Šaur, Ph.D., pro Mgr. Isabelu Vaverkovou (Nikolaj Nikolajevič Ryžkov jako 
kapitola česko-ruských vztahů) a pro Mgr. Michala Racyna (Vývoj a proměny eurasijských 
koncepcí mezi lety 1945-1991) 
Literární komparatistika 
Mgr. Tomáš Kačer, Ph.D., pro Mgr. Alžbětu Stančákovou (Sociální sítě a jejich inkorporace 
do narativního díla) 
Literatury v angličtině 
Mgr. Martina Horáková, Ph.D., pro Mgr. Denisu Krásnou (Zneužívání domorodých žen 
a původních území náležejících domorodým obyvatelům: Testimonia domorodých žen, 
artivismus a anarcho-indigenismus v Kanadě, na Havaji a v Mexiku) 
Mgr. Filip Krajník, Ph.D., pro Mgr. Annu Mikyškovou (Malé dramatické formy anglického 
restauračního divadla) 
Německá literatura 
PhDr. Jaroslav Kovář, CSc., pro Mgr. Sylvu Opršálovou (Exil, Migration und Identität in 
Werken von deutsch schreibenden Autorinnen ostmitteleuropäischer Herkunft) – změna 
školitele 
Obecná psychologie 
PhDr. Katarína Millová, Ph.D., pro Mgr. Danielu Kolomazníkovou (Vztah osobnostních rysů 
a copingových strategií lidí vyhledávajících psychoterapeutickou pomoc) 
Pomocné vědy historické 
Mgr. Petr Elbel, Ph.D., pro Mgr. Václava Nečadu (Zbožné fundace a donace v prvních dvou 
desetiletích 15. století) 
Religionistika 
Mgr. Martin Lang, Ph.D., pro Mgr. Radima Chvaju (Testování teorie nákladné signalizace 
náboženství v poli a v laboratoři) 
Románské literatury 
Mgr. Athena Alchazidu, Ph.D., pro Mgr. Bc. Evu Lalkovičovou (Analýza překladatelských 
strategií českých a slovenských překladů děl G. Garcíi Márqueze se zaměřením na 
problematiku reálií jako projevů původní kultury v textu) 

  
 Hlasování VR: 
přítomno:  22 klad. hlasů:  22 zápor. hlasů:  0 zdržel se:  0 
Schváleno. 

 
 
Veřejné jednání 
Skrutátoři: prof. Blatný, prof. Svoboda 
 
Řízení ke jmenování profesorem  
 
  doc. Ivan Foletti, MA, Docteur es Lettres 
   Obor: dějiny umění 
  Přednáška: Za hranicemi středověkého umění: historiografie, rituál a zkušenost 
   
  Předseda:  

   prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc. – Masarykova univerzita 
  Členové: 



Vědecká rada FF MU 8. 11. 2018 
MU-VR/140915/2018/783146/FF-2 

 
     prof. Mgr. Jiří Macháček, Ph.D. – Masarykova univerzita 
     Prof. Dr. Michele Bacci – Univerzita Fribourg/Univerzita Freiburg 
     Prof. Robin Cormack – Univerzita Cambridge 
     Prof. Serena Romano – Univerzita Lausanne 
   
  Východiskem prezentace docenta Folettiho byl koncept recepčního přístupu k vnímání 

a interpretaci uměleckých artefaktů. Přesvědčivě na konkrétních příkladech dokázal nutnost 
rekonstrukce historické kontextualizace, včetně celkového smyslového vnímání, pro 
náležitou interpretaci děl. Na tuto prezentaci pak navázaly informace o badatelském využití 
takového přístupu, který má široký mezinárodní dosah a rozsah, mezinárodní grantovou 
podporu i rozměr badatelské školy s početnou studentskou participací. V bohaté diskusi 
zodpověděl uspokojivě všechny dotazy. Následovalo hlasování. 

   
  Hlasování VR: 

přítomno:  23 klad. hlasů:  23 zápor. hlasů:  0 zdržel se:  0 
Schváleno. 

 

  
  doc. PhDr. Ladislav Kesner, Ph.D. 
   Obor: dějiny umění 
  Přednáška: Mozek ve skeneru a humanitní vědění. Výzva a příležitost, nebo slepá ulička? 
   
  Předseda:  

   prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc. – Masarykova univerzita 
  Členové: 
     prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc. – Masarykova univerzita 
     Univ.-Prof. Dr. Raphael Rosenberg – Univerzita Vídeň 
     prof. Dr. phil. Josef Vojvodík, M.A. – Univerzita Karlova 
     prof. PhDr. Jindřich Vybíral, CSc. – Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
   
  Docent Kesner ilustroval originalitu svého přístupu k analýze uměleckého vnímání za využití 

neurofyziologických metod sledujících mozkové aktivity. Svou metodu ozřejmil na několika 
příkladech, z nich nejprůkaznější byl rozbor působení zobrazeného lidského pohledu a lidské 
tváře na aktivaci mozkových center. Novost přístupu byla předmětem diskuse, ve které doc. 
Kesner prokázal svou odbornou zdatnost. Následovalo hlasování.  

   
  Hlasování VR: 

přítomno:  23 klad. hlasů:  19 zápor. hlasů:  2 zdržel se:  2 
Schváleno. 

 
 
 
Příští zasedání Vědecké rady FF MU se bude konat 13. 12. 2018. 
 
 
 
 
Zapsala: Jarmila Hudečková     Schválil: prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 
 


